РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.05.2019
	              г. Иланский
	№ 212-п

	Об определении уполномоченного органа местного самоуправления ответственного за  размещение информации о результатах независимой оценки образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг учреждениями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг  организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на  официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», и порядке ее размещения»,   руководствуясь Уставом Иланского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Администрацию Иланского района уполномоченным органом местного самоуправления Иланского района на размещение информации о результатах независимой оценки образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-» (далее – уполномоченный орган).

2. Подготовить проект распоряжения  о назначении ответственных лиц уполномоченного органа за размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и направление в  отдел № 32 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю заявки на регистрацию на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уполномоченного органа в соответствии с пунктом 5 Порядка размещения информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (утв. приказом Минфина РФ от 22 июля 2015 г. N 116н).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М. Кузнецова.
4. Опубликовать постановление на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/).
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района
                                                                 О.А. Альхименко